
Riutukka on vanha uittokämppä. Luonnon rauhassa, jossa joen solina luo oman rauhaisan
tunnelmansa. On lähes uskomatonta, että näitä kulttuurihistoriallisesti tärkeitä alueita
edelleen löytyy ja niihin voi mennä ilmaiseksi tutustumaan. Ulkoilmamuseossa tuntuu, että
astuisi ajassa taaksepäin.

Kuvassa vasemmalla näkyy Riutukan autiotupa ja oikealla sauna. Upeat ja kattavat opasteet näkyvät
kuvan keskellä. Kuva: Lotta Eriksson

Riutukan uittokämppä sijaitsee Sallan ja Kemijärven kuntien  rajalla Sallan kunnan puolella
Raakkujoen varressa noin 10km Suomutunturilta. Riutukka on toiminut uittokämppänä
1920-luvulta aina 1950-luvulle saakka. Savotat on vuosisadan alussa perustettu hyvien
uittojokien varsille. Uittorännit taas on perustettu alunperin vähävetisille alueille, jotta
tukkeja pystytään vähääkin vesimäärää hyödyntäen siirtää. Raakunjoki kuuluu Kemijoen
vesistöön, jonka uittoväylien yhteispituus on suurimmillaan ollut lähes 4000km. Vuonna
1992 Museovirasto restauroi Riutukan savotta-alueen ja säilytti sen historiallisena
käyntikohteena. Tämän jälkeen Riutukan uittokämppää on käytetty sekä paikallisten
yrittäjien ja paliskunnantoimesta.



Uittorännissä virtaava vesi saa helposti mielikuvituksen juoksemaan! Kuva Lotta Eriksson

Nykyään alue on omatoimimatkailijoille avoin ympäri vuoden ja paikallinen metsästysseura
käyttää satunnaisesti pihaa toimintaansa. Alueelle pääsee vaivattomasti omalla autolla tai
lihasvoimin. Talvella Riutukan uittopihalle pääsee hiihtolatua pitkin. Hiihtoreitti onkin
suosittu sekä paikallisten että matkailijoiden keskuudessa. Kesällä Riutukkaan pääsee
patikoiden. Patikkareitti lähtee Ravintola Tuulenpesän pihasta ja on helppokulkuista
maastoa. Paikallisoppaiden mukaan patikkareitti kulkee mäntymetsäisiä polkuja ja
metsäteitä. Patikkareitin merkinnät pitäisi kuulemma uusia, joten jos innostut tutustumaan
Riutukan reitistöön, ota kartta mukaan.

Riutukalle vievät retkeilyreitit on merkattuna, mikä helpottaa satuinnaista retkeilijää. Kuva:
Annika Kostamo



Minkä takia matkailijan kannattaa tutustua Riutukan alueeseen? Riutukan aluella matkailija
pääseekin kokemaan historian havinaa ja näkemään, miten tukkeja on uitettu aikanaan
rännejä pitkin. Kaiken tämän kruunaa rauhallinen äänimaisema puron solinan säestämänä.
Riutukasta löytyykin 250m pituinen uittoränni, joka on kunnostettu. Kun uittorännit olivat
vielä käytössä, oli uittorännillä yötä päivää tukkimiehiä seuraamassa, että tukit eivät
jumiudu ränniin kiinni. Uittorännin ympäri kulkee polku. Tämän lisäksi Uittokämpän piha
itsessään on mielenkiintoinen. Itse parakkirakennus on hyvä esimerkki sodan jälkeisestä
rakennusperinnöstä.

Parakin lisäksi savottapihalta löytyy vanha hevostalli, joka on siirretty rakennus. Vanha
sauna on alunperin ollut työnjohtajien kämppä, mutta nykyään palvelee retkeilijöiden
peseytymispaikkana. Riutukan pihapiiristä löytyy myös autiotupa ja tulentekopaikka.

Amat-hanke kiittää kartoitukseen osallistuneita! Kuva: Annika Kostamo


